



Kursusprogram

Verdensvendt undervisning i praksis

- eksempler på praksisfaglighed i boglige fag

Brogaarden

Tirsdag 12. november 2024

Savner du inspiration og metoder til at gøre din undervisning i de boglige fag mere virkelighedsnær og berigende?

Dette kursus tager dig med på en rejse gennem uddannelseslænder Gert Biestas visioner om verdensvendt undervisning. Du vil ikke kun blive introduceret til hans teoretiske perspektiver, men også få praktiske redskaber og konkrete eksempler, der kan fungere som inspirerende værktøjer i din daglige undervisning.

Ud over Biestas tilgang vil kurset præsentere sociolog Hartmut Rosas tanker om resonans. Vi vil udforske potentielle sammenhænge mellem praksisfaglighed, verdensvendt undervisning og resonanspædagogik.

Dette åbner op for refleksion over, hvordan du kan skabe en meningsfuld forbindelse mellem teori og praksis, og samtidig styrke dine elevers dannelse gennem engagerende undervisning.

Formål

Med kurset ønsker vi at styrke din evne til at facilitere verdensvendt, resonant og praksisnær undervisning med det overordnede mål at støtte elevernes forbindelse til verden.

Kurset er en kilde til pædagogisk og didaktisk inspiration og tilbyder ikke kun en teoretisk forståelse af verdensvendt undervisning, resonans og praksisfaglighed, men leverer også konkrete redskaber og eksempler. Det fokuserer på at inspirere dig til at integrere disse tilgange på en måde, der passer til dine specifikke fag og indhold.

Indhold

- Opnå grundlæggende forståelse af Gert Biestas forestillinger om verdensvendt undervisning og kendskab til Hartmut Rosas tanker om resonans og resonanspædagogik
- Få inspiration til, hvordan praksisfaglighed som begreb kan foldes ud og tænkes ind i boglige fag
- Workshop med konkrete metoder og inspiration til at kombinere verdensvendt undervisning, resonanspædagogik og praksisfaglighed i undervisningsforløb, der passer til dine elever og dit materiale.

Målgruppe

Undervisere i boglige fag som dansk, historie og kristendomskundskab.

Program

Tirsdag den 12. november 2024

Kl. 09.00	Velkomst og kort introduktion
Kl. 09.15	Teoripræsentation 1: Verdensvendt undervisning, teori og didaktik
Kl. 10.15	Pause
Kl. 10.30	Eksempler på undervisning fra praksis og Hands on: Praktiske øvelser
Kl. 12.00	Frokost
Kl. 12.45	Teoripræsentation 2: Resonans, resonanspædagogik og praksisfaglighed
Kl. 14.00	Pause
Kl. 14.30	Facilitering af workshop; Planlægning af kursisternes egne forløb
Kl. 15.30	Afslutning og fælles perspektivering
Kl. 16.00	Tak for i dag.

Praktiske oplysninger

Kursussted	Brogaarden, Abelonelundvej 40, Middelfart
Tid	Tirsdag den 12. november 2024 kl. 9.00 -16.00
Tilmelding	Senest tirsdag den 8. oktober 2024
Deltagerpris	Kr. 1.200
Deltagerantal	Min 12, Maks 25
Betaling	Der fremsendes faktura i forbindelse med tilmeldingen.
Framelding	Tilmeldingen er bindende efter den 8. oktober 2024. Betalingen refunderes ikke efter den dato.
Kursusleder	Karin Skjøth, Efterskoleforeningen, ksk@efterskolerne.dk
Instruktører	Lise Lundsgaard Christensen. Cand.mag., Master i didaktik og professionsudvikling, efterskolelærer. Mads Rokkjær Hammer. Cand. Mag., Master i didaktik og professionsudvikling, uddannelsesleder på HF Fyn